!iiiiiaiimAno2015
Poder Legislativo Municipal
Plenário das

Protocolo

N.0 686, Liv. 24, Fls. _ Em 17/08/2015 .

às 15: lOhs.

Senhor Presidente:

•
"•'<(.~V:'"T.b

, .
..

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei

APROVADO POR UNANIMIDADE

E~ sessão de 1 A •

O Projeto de Decreto do Legislativo

O Projeto de Resolução N°. 512/2015
O Requerimento

X Indicação

O Moção de.

O Emenda

Indicamos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais
e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao Prefeito de Barra do Garças
solicitando atendimento à solicitação da Associação Barra do Garças-MAMMA,
conforme ofício n.º 008/15, encaminhado pela sua Presidente Sra. Genoveva Corrêa,
à esta Casa de Leis, solicitando recursos financeiros na ordem de 3 mil reais
mensars.

A finalidade do recurso é para atender despesas com o tratamento
de pessoas portadoras de câncer, assistidos pela Associação.

Assim sendo, solicitamos a atenção do ilustre Prefeito, para que
medidas nesse sentido sejam tomadas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,l9 de
março de 2015.

Vereador-

CELSONJOSÉ
Vereador-PV

Vereador-PSB

JULIO CESAR C OM

v., •• do,VDB
Fls. 01

I

Vereadora-PP

Dr._:J;UL SERG
Ver, dor-PP

VALDEILE~MARÃ
Vereador-PSB

WELITON A

JOÃO IOSÉ DOS SANTOS FILHO
Vereador-PMDB

Fls. 01

Barra do Garças , 12 de agosto de 2015

Ofício no 008/015

Da: Diretora Presidente da Associação Barra do Garças-MT

Para: Câmara Municipal de Barra do Garças-MT

Assunto: Solicitação de Recurso Financeiro

A esta casa de leis.

Somos a Associação Barra do Garças-Mamma, de voluntários no combate ao
câncer em Barra do Garças e região, entidade civil de direito privado com fins

não lucrativos, criada em 2 de outubro de 2012,inscrita no CNPJ sob
no16.969.916/0001-94,situada à rua Travessa dos

Salesianos,269. Representada por sua presidente Genoveva Corrêa, portadora
do RG n°581 .573-9 expedida pela SSP/GO e inscrita no CPF no 568.111 .011-

72,residente e domiciliada na cidade de Barra do Garças.

Vimos através deste, mui respeitosamente, solicitar a Vossas Excelências
recurso financeiro mensalmente no valor de R$ 3.000 (três mil reais) para esta
associação, com a finalidade de ajudar os portadores de câncer assistidos por

esta associação.

Tendo em vista que no ano de 2014 foi aprovado por esta casa de leis um
repasse mensal, no valor de 1.500 reais (um mil e quinhentos reais) ate a data

de 15 dezembrode 2014, que foi de grande valia na ajuda dos assistidos.

Antecipadamente agradecemos.